
  

 
 
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO – BICOCCA 
Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 
20126 – MILANO 
Tel.  02-6448.6437 

1/2 

 

LA RETTRICE 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica del 10 
giugno 1998, con cui è stata istituita l’Università degli Studi di Milano – Bicocca; 

VISTA la Legge n. 370 del 19 ottobre 1999 e in particolare l’art. 1; 

VISTO il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, in particolare l’art. 53; 

VISTO il D.lgs. n. 150 del 27 ottobre 2009, modificato dal D.lgs. n. 74 del 25 maggio 2017; 

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 e in particolare l’art. 2; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano – Bicocca emanato con D.R. prot. n. 
0012034/12 del 4 maggio 2012 e modificato con D.R. prot. n. 0010332/15 del 3 marzo 
2015 e in particolare l’art. 16; 

VISTA la delibera adottata dal Senato Accademico in data 6 febbraio 2012, con la quale sono 
state definite le cariche accademiche in seguito all’entrata in vigore della legge 30 
dicembre 2010 n. 240, ai fini dell’applicabilità dei requisiti relativi all’elettorato passivo 
negli organi e alle incompatibilità; 

VISTO il D.R. prot. n. 0102755/19 del 25 novembre 2019 con cui è stato nominato il Nucleo di 
Valutazione dell’Università degli Studi di Milano – Bicocca per lo scorcio dell’anno 
accademico 2019/2020 e per il triennio accademico 2020/2023; 

VISTO il D.R. 0149465/21 del 13 dicembre 2021 con cui sono stati nominati i Rappresentanti 
degli Studenti negli organi dell’ateneo per il mandato 2021/2023; 

VISTI il D.R. prot. n. 0033374/20 del 05 giugno 2020 e il D.R. prot. n. 0082237/20 del 03 
novembre 2020 con cui sono subentrati rispettivamente il Dott. Riccardo Giovannetti e 
la Dott.ssa Donatella Romeo nel Nucleo di Valutazione in qualità di componenti; 

ATTESO che il 30 settembre 2023 scade il mandato del Nucleo di Valutazione dell’Università degli 
Studi di Milano – Bicocca, ad eccezione della rappresentanza studentesca che scade il 16 
dicembre 2023;  

CONSIDERATA la necessità di rinnovare il Nucleo di Valutazione per il triennio accademico 2023/2026; 

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Senato accademico nella seduta del 13 settembre 2023;  

VISTA la deliberazione assunta dal Consiglio di amministrazione nella seduta del 27 settembre 
2023, concernente la nomina del Nucleo di Valutazione nella composizione proposta 
dalla Rettrice; 

VISTO l'articolo 52 comma 1 dello Statuto dell’Università degli Studi di Milano – Bicocca 
relativo alle incompatibilità; 

PRESO ATTO dell’opzione esercitata dalla Prof.ssa Emanuela Bricolo in data 28 settembre 2023, 
acquisita al prot. n. 0245174/23 del 29 settembre 2023, a favore della carica di 

UOR: Area Affari Generali e Sistemi di Programmazione – Settore Affari Istituzionali 
Estensore: Dott.ssa Paola Santoro 



  

 
 
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO – BICOCCA 
Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 
20126 – MILANO 
Tel.  02-6448.6437 

2/2 

componente del Nucleo di Valutazione rispetto ad altri incarichi ricoperti in Ateneo a 
decorrere dal 1° ottobre 2023; 

VISTE le autorizzazioni delle amministrazioni di appartenenza dei componenti dipendenti di 
altre amministrazioni pubbliche, rilasciate ai sensi dell’art. 53 del D.lgs. n. 165 del 30 
marzo 2001; 

VISTE le autocertificazioni con cui i componenti interni ed esterni scelti dichiarano di non 
trovarsi nelle situazioni d’incompatibilità previste dalla vigente normativa; 

PRESO ATTO che l'istruttoria è stata valutata dal Dirigente dell’Area Affari Generali e Sistemi di 
Programmazione che ne attesta la regolarità e la legittimità; 

 

 

DECRETA 
Art. 1. Nomina 
1. Per il triennio accademico 2023/2026 è nominato il Nucleo di Valutazione dell’Università degli Studi di 
Milano – Bicocca nella composizione seguente: 
 
Coordinatore Prof.ssa Emanuela BRICOLO 
Componente Prof.ssa Adele SASSELLA 
Componente Dott. Tindaro CICERO 
Componente Dott.ssa Luisa Antonella DE PAOLA 
Componente Prof. Renato RUFFINI 
Componente Ing. Alberto SCUTTARI 
 
2. Il mandato del Nucleo di Valutazione decorre dal 1° ottobre 2023 e sino al 30 settembre 2026. 
 
Art. 2. Rappresentante degli Studenti 
1. La Sig.ra Camilla ANGELUCCI è componente del Nucleo di Valutazione fino al giorno 16 dicembre 2023. 
 
 

La Rettrice 
Giovanna Iannantuoni 

Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/05 
 


